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Przedmiotem wynalaizku jest silnik wia¬
trowy, składający się z walca osadzonego
na osi pionowej z umocowanymi na jego
powierzchni na osiach, równoległych do osi
walca, ruchomymi skrzydłami, posiadający¬
mi krzywiznę taką, jak krzywizna po¬
wierzchni walca, przy czym każde skrzy¬
dło pokrywa odpowiednią część tej po¬
wierzchni,

W stanie spoczynku pod naciskiem sprę¬
żyn skrzydła w znany sposób ustawiają! się
promieniowo do osi walca, dociskając się
wypukłą stroną do podpórek.

Pod parciem wiatru zaś, jak to jest
znane, obrót koła spowodowany jest przez

uderzenie w wklęsłą powierzchnię skrzy¬
dła, utrzymywaną w położeniu promienio¬
wym, przy czym wypukłe powierzchnie
skrzydła są przyciskane do powierzchni
walca. *

Nowością w niniejszym wynalazku jest,
jak to wspomniano, krzywizna skrzydeł,
odpowiadająca krzywiźnie walca, oraz ich
szerokość, równająca się odstępowi pomię¬
dzy nimi. .

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
na rysunku.

Walec a obraca się około osi 6. Skrzydła
d są osadzone ruchomo na osiach c, umo¬
cowanych na powierzchni i równolegle do



osi walca, Pod działaniem odpowiednich deł powoduje przyciskanie ich do po-
sprężyn f, nie uwidocznionych na rysunku, wierzchni walca,
są one dociskane wypukłą stroną do pod¬
pórek p tak, żel w stpiie spoczynku usta- Zastrzeżenie patentowe,
wiają się promieniowo do osi walca,

Skrzydła te posiadają krzywiznę, odpo- Silnik wiatrowy, składający się z umo-
wiadającą powierzchni walca. W przypad- cowanego na osi pionowej walca i obroto-
ku czterech skrzydeł d, jak pokazano na wo osadzonych na jego powierzchni skrzy-
rysunku tytułem przykładu, każde skrzydło deł, znajdujących się pod działaniem sprę-
pokryje czwartą część powierzchni walca, żyn, dociskających je stroną wypukłą w
w przypadku mniejszej lub większej licz- stanie spoczynku do podpórek, znamienny
by skrzydeł — każde skrzydło pokryje tym, że skrzydła te posiadają krzywiznę
większą lub mniejszą część walca. powierzchni walca oraz szerokość w kie-

Po stronie czynnej koła, wiatr uderza runku promienia równą odstępowi pomię-
we wklęsłą powierzchnię i skrzydła usta- dzy nimi, tworząc w stanie złożonym za-
wiają się promieniowo do osi walca (tak jak mkniętą cylindryczną powierzchnię,
w stanie spoczynku), po drugiej stronie
wiatr, uderzając w wypukłą stronę skrzy- AdolfCzajkowski.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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